
Responsabile del Servizio :  Donatella Olivetti

OGGETTO:
AVVISO INTERPELLO DEL COMUNE DI CAVA MANARA RIVOLTO AGLI IDONEI PER IL
PROFILO PROFESSIONALE DI SPECIALISTA IN ATTIVITA' AMMINISTRATIVE E
CONTABILI CAT. D DA ASSEGNARE AL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO
PERSONALE: APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE ESAMINATRICE

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22
del 20.03.2000 e n. 34 del 23.05.2000;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 06.02.2004 con la quale é
stato approvato il Regolamento di Organizzazione;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale con la quale vengono individuate le
posizioni organizzative;

N.    116 del 05-11-2022

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE

COMUNE DI CAVA MANARA
Provincia di Pavia

COPIA

 Determina n. 116 servizio ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE in data 05-11-2022

N. 378 Reg. Gen.



VISTO il Decreto Sindacale n. 10/2022 di nomina della sottoscritta quale funzionario responsabile
ad interim del Servizio Economico Finanziario-Personale;

ATTESO che per il presente provvedimento la sottoscritta non si trova in condizioni di conflitto di
interessi, neanche potenziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

RICHIAMATE:
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 26/05/2022, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al documento unico di programmazione
(DUP) per il triennio 2022/2024;
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26/05/2022, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2022/2024;
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 24/06/2022, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale è stata è stata approvata la ripartizione delle tipologie in categorie e capitoli e dei
programmi in macroaggregati e capitoli;

RICHIAMATE, altresì:
la propria determinazione n. 82 in data 10/08/2022 con la quale è stata approvato l’avviso di
interpello per la copertura di 1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile
Categoria D posizione economica D1 a tempo pieno ed indeterminato da assegnare al Servizio
Economico Finanziario-Personale, pubblicato in data 16/09/2022 sul sito dell’Ente alla Sezione
Amministrazione Trasparente-Bandi e Concorsi e sulla Gazzetta Ufficiale n. 74 del 16/09/2022;
la propria determinazione n. 103 del 13/10/2022 avente ad oggetto “Avviso interpello del
comune di Cava Manara rivolto agli idonei per il profilo professionale di specialista in attività
amministrative e contabili cat. D da assegnare al Servizio Economico Finanziario Personale:
ammissione candidati”;
la propria determinazione n. 106 del 14/10/2022 avente ad oggetto “Avviso interpello del
comune di Cava Manara rivolto agli idonei per il profilo professionale di specialista in attività
amministrative e contabili cat. D da assegnare al Servizio Economico Finanziario Personale:
nomina commissione esaminatrice”;

VISTI i seguenti verbali della commissione esaminatrice, concernenti le operazioni selettive ed
allegati al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale:
verbale n. 1 del 17/10/2022 – Insediamento commissione
verbale n. 2 del 17/10/2022 – Preparazione e svolgimento della prova teorico-pratica
verbale n. 3 del 17/10/2022 – Correzione prova teorico-pratica

ACCERTATO che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta
nel regolamento per la selezione del personale, approvato con deliberazione di Giunta Comunale
n. 72 in data 29/11/2017 e successive modificazioni ed integrazioni;

DATO ATTO che sono risultati presenti alla prova teorico-pratica, fissata per il giorno 17/10/2022,
n. 2 candidati su n. 6 candidature pervenute nei termini previsti dall’avviso di interpello;

DATO ATTO, altresì, che entrambi i due candidati presenti alla prova teorico-pratica non hanno
superato la prova stessa e pertanto non sono risultati ammessi alla prova orale;

 Determina n. 116 servizio ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE in data 05-11-2022



RICHIAMATO l’art. 35 del Regolamento per la selezione del personale, approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 72 in data 29/11/2017 e s.m.i. che prevede che il
Responsabile del Servizio Personale approvi, con propria determinazione, le operazioni selettive e
la relativa graduatoria, dopo aver accertato l’insussistenza di cause di illegittimità;

DETERMINA

DI APPROVARE le operazioni selettive relative al “Avviso interpello del comune di Cava Manara1.
rivolto agli idonei per il profilo professionale di specialista in attività amministrative e contabili
cat. D da assegnare al Servizio Economico Finanziario Personale: ammissione candidati”;

DI APPROVARE i verbali della Commissione esaminatrice concernenti le operazioni selettive ed2.
allegati al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO che sono risultati presenti alla prova teorico-pratica, fissata per il giorno3.
17/10/2022, n. 2 candidati su n. 6 candidature pervenute nei termini previsti dall’avviso di
interpello;

DI DARE ATTO che entrambi i due candidati presenti alla prova teorico-pratica non hanno4.
superato la prova stessa e pertanto non sono risultati ammessi alla prova orale;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui5.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Donatella Olivetti

 Determina n. 116 servizio ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE in data 05-11-2022



Determina n. 116 del  05-11-2022

ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE

Si attesta la regolarità contabile dell’atto ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Olivetti Donatella

05-11-2022

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione
alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Olivetti Donatella
05-11-2022

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo.

PUBBLICAZIONE ALBO WEB

La presente determinazione é pubblicata all’Albo Web di questo Comune al progressivo n. 630, per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, a partire dal giorno 05-11-2022

Cava Manara, lì 05-11-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Cava Manara, lì 05-11-2022

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                          F.to ( Donatella Olivetti)

 Determina n. 116 servizio ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE in data 05-11-2022


